
Monitor Polski Nr 12 170 ....... Poz. 75 

75 

UCHWAtA Nr 79 RADY MINISTROW 

z dnia 15 marca 1968 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat -za świadczenia zakla dów pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 3 czerwca 1953 r . 
o ustalaniu cen, opłat i stawek taryfowych (Dz. U. Nr 31, 
poz. 122) Rada Ministrów uchwala, co następuje: ' 

§ 1. W uchwale nr 506 Rady Ministrów z dnia 22 gru­
dnia 1959 r. w sprawie opłat za świadczenia zakładów po­
mocy społecznej (Monitor Polski z 1960 r. Nr 13, poz. 60 
i z 1962 r. Nr 35, poz. 166) wprowadza się następujące 

zmiany: 

l) w § 3 ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

,,6. ·Obowiązani do ·alimentacji rzemieślnicy lub rze­
mieślnicy-rolnicy, zwolnieni w myśl obowiązujących 
przepisów od podatków, uiszczają opłaty w wysoko­
ści 315 zł miesięcznie przez cały okres korzystania 
ze zwolnień podatkowych. 

7. Obowiązani do alimentacji rzemieślnicy, uiszczajllcy 
podatki w formie karty podatkowej, ponoszą opła­

ty za ' pobyt pensjonariusza w wysokości 415 zł mie­
sięcznie." • 

2) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

,,§ 8a. Zaleca się stosowanie opłat miesięcznych, okre­
ślonych w załączniku, w zakładach pomocy spo­
łecznej prowadzonych przez stowarzyszenia do­
towane przez organy administracji państwowej.", ,. 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie: 

uT a b e l a nr 1'. 

Wysokość miesięcznych opłat za świadczenia udzielane przez 
zakłady pomocy społecznej dla dorosłych. 

Dochód miesięczny przypada- Miesięczna 
jący na członka rodziny odpłatność 

w złotych w złotych 

do 400 wolne od opłaty 

od 401 do 500 215 

od 501 do 600 265 

od 6(}! do 700 365 

od 701 do 800 515 

oę 801 do 900 665 

od 901 do 1.000 815 

od 1.001 pełny koszt 
utrzymania 

T a b e l a nr 2. 
Wysokość miesięcznych opłat za świadczenia udzielane przez 
zakłady specjalne dla dzieci głęboko niedorozwiniętych 

umysłowo. 

Miesięczny przychód przypa- Miesięczna 
dający na Członka rodziny odpłatność 

w złotych w złotych 

do 400 115 
od 401 do 500 215 
od 501 do 600 265 
od 601 do 700 365 
od 701 do 800 465 
od 801 do 900 565 
od 901 do 1.000 665 
od 1.001 do 1.300 1.015 , 

od 1.301 pełny koszt 
utrzymania 

T a b e l a nr 3. 
Wysokość miesięcznych opłat za świadczenia udzielane przez 
zakłady pomocy społecznej dla dorosłych oraz przez zakłady 
specjalne dla dzieci głęboko niedorozwiniętych umysłowo­
ponoszonych przez osoby, których wyłącznym źródłem utrzy-

mania jest gospodarstwo rolne. . 

Miesięczna odpłatność 

w złotych ., 
Roczna przychodowość 

w zakładach spe-
szacunkowa z gospodar- w zakła- cjalnych dla dzie-
stwa rolnego w złotych dach dla ci głęboko niedo-

dorosłych rozwiniętych 
umysłowo 

do 10.560 - 115 
od 10.561 do 13.420 115 135 
od 13.421 do 16.060 135 155 
od 16.061 do 18.480 165 185 
od 18.481 do 21.120 185 205 
od 21.121 do 23.980 235 235 
od 23.981 do 26.620 265 265 / 

od 26.621 do 31.900 365 365 
od 31.901 do 37.180 515 515 
od 37.181 do 43.670 715 715 
od 43.671 pełny koszt 1.015" 

utrzymania 

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Zdro-
wia i Opieki Społecznej. . 

§ 3. Traci moc uchwała nr 138 Rady Ministrów z dnia 
11 kwietnia 1962 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłat 
za świadczenia zakładów pomocy społecznej (Monitor Pol­
ski Nr 35, poz. 166). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J: Cyrankiewicz 


